
 
LICEO STATALE “B. CROCE” AVEZZANO 

LICEO LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

Tel.: 0863 412264 – Fax: 0863 410488 C.F.: 81005130661 – Codice Univoco: UFY9EF 
Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 

 

 

All’albo 

Agli atti 

 

 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-21 

CUP assegnato: G36J20001460006 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per avvio progetto e individuazione figure professionali Progetto 10.2.2A-

FSEPON-AB-2020-21 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) e 

l’articolo 95, commi 4 e 5 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it




 
LICEO STATALE “B. CROCE” AVEZZANO 

LICEO LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

Tel.: 0863 412264 – Fax: 0863 410488 C.F.: 81005130661 – Codice Univoco: UFY9EF 
Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018, finalizzato a contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi 

supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri 

e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle 

famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Covid-19; 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/ Prot. 26362 del 03 

agosto 2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il 

supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri 

di testo e kit scolastici; 

VISTA  l’autorizzazione prot. AOODGEFID/28322 del 10/09/2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTO il provvedimento prot. 9220 del 01/10/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del finanziamento di cui al Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-21 regolarmente 

autorizzato e finanziato; 

VISTO il decreto di nomina del dirigente scolastico quale responsabile unico del procedimento, prot. 

11236 del 03/11/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per la direzione e il 

coordinamento, n. 1 per la gestione amministrativo contabile, n. 2 per la gestione della 

piattaforma e della documentazione generale, n. 2 per la preparazione e configurazione dei 

dispositivi informatici per il comodato d’uso e n. 2 per la consegna e restituzione degli stessi;  

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno l’obbligo di consultare le Convenzioni ex art. 26 della legge 

n. 488 del 1999, gestite da Consip S.p.a., per conto del Ministero dell’economia e delle 

finanze, di cui all’art. 328, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 

2010, n. 207; 

RILEVATO che non sono attualmente attive Convenzioni CONSIP applicabili al progetto; 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it


 
LICEO STATALE “B. CROCE” AVEZZANO 

LICEO LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

Tel.: 0863 412264 – Fax: 0863 410488 C.F.: 81005130661 – Codice Univoco: UFY9EF 
Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura per la realizzazione del servizio di acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da 
concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà, a favore delle famiglie che per 
l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19. 
A tal fine sono previste le seguenti figure professionali: 

• Dirigente scolastico per la direzione e il coordinamento; 
• DSGA per la gestione amministrativo contabile; 
• N. 2 Assistenti amministrativi per la gestione della piattaforma e della documentazione generale; 
• N. 2 Assistenti tecnici per la preparazione e configurazione dei dispositivi informatici per il comodato 

d’uso; 
• N. 3 Collaboratori scolastici per la consegna e restituzione positivi informatici per il comodato d’uso. 

Sono inoltre previste le spese per: 

• noleggio di dispositivi informatici per il comodato d’uso; 

• acquisto di libri e kit didattici per il comodato d’uso; 

• acquisto di materiale pubblicitario; 
nel rispetto dei massimali di spesa previsti dall’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. 
L’individuazione delle diverse figure professionali avverrà in base alla seguente procedura: 

• avviso interno per verificare la sussistenza di personale interno idoneo e disponibile. Qualora siano 
disponibili nell’Istituzione Scolastica professionalità rispondenti a quelle richieste, l’Istituzione 
Scolastica procederà al conferimento di incarichi aggiuntivi, mediante apposite lettere di incarico. 

Art. 2 Aggiudicazione 
L’individuazione delle diverse figure professionali previste avverrà mediante comparazione dei curricula in base 
ai criteri esplicitati nel Regolamento d’Istituto. 

Art. 3 Importi 
Gli importi per la realizzazione dei servizi, di cui all’art. 1 sono così determinati: 

• Direzione e coordinamento: € 150,00 (centocinquanta/00) a giornata lordo dipendente per un 
massimo di 6 giorni; 

• DSGA: € 18,50 (diciotto/50) l’ora lordo dipendente per un massimo di 40 ore; 
• Assistenti amministrativi per la gestione della piattaforma e della documentazione generale: € 14,50 

(quattordici/50) l’ora lordo dipendente per un massimo di 40 ore per ogni modulo; 
• Assistenti tecnici per la preparazione e configurazione dei dispositivi informatici per il comodato d’uso: 

€ 14,50 (quattordici/50) l’ora lordo dipendente per un massimo di 30 ore; 
• Collaboratori scolastici per la consegna e restituzione positivi informatici per il comodato d’uso: € 12,50 

(dodici/50) l’ora lordo dipendente per un massimo di 20 ore. 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

Tutte le attività inerenti al progetto dovranno concludersi entro il 31/08/2020.  
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Attilio D’Onofrio 

 Firmato digitalmente ai sensi del CAD  
 e norme ad esso connesse 

 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it

		2020-11-06T21:59:42+0100
	D'ONOFRIO ATTILIO




